



## PROCEDIMENTO DE COMPRAS DE BENS E SERVIÇOS

### COTAÇÃO N.º 0588/2022

#### Mapa de Julgamento

**Fornecedor:**

**HOSPIDROGAS COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 35997345000146**

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO	TOTAL
1	001146	ÁGUA DESTILADA NÃO INJETÁVEL, NÃO ESTÉRIL E QUIMICAMENTE PURA - 5 LITROS	50	11,4000	570,00
2	000888	ÁGUA OXIGENADA 1000ML	20	6,6000	132,00
3	001440	AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL CURTA 30G. CAIXA COM 100 UNIDADES.  TRIFACETADA COM INDICAÇÃO DO BISEL.	15	39,5000	592,50
4	001443	ANESTÉSICO LOCAL DE CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA E ADRENALINA. ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL DE USO ODONTOLÓGICO A BASE DE LIDOCAÍNA 1:100 COM ADRENALINA. CAIXA COM 50 TUBETES DE 1,8 ML.	50	85,9000	4.295,00
5	004883	BABADOR DESCARTÁVEL PARA PROTEÇÃO DO PACIENTE ADULTO. CONFECCIONADO COM DUAS CAMADAS (1 DE PLÁSTICO E 1 DE PAPEL). ALTAMENTE IMPERMEÁVEL E ABSORTIVO. DIMENSÕES APROXIMADAS: 32CM X 47CM. PACOTE COM 100 UNIDADES.	12	14,5000	174,00
6	001537	BROCA CIRURGICA ALTA ROTAÇÃO ZECRYA LONGA ACIMA DE 27 MM	20	21,5000	430,00
7	001845	ESPELHO BUCAL Nº. 5, SEM CABO, EM AÇO INOX, PLANO, ANTI-EMBAÇANTE E AUTOCLAVÁVEL.  PARA USO ODONTOLÓGICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	48	3,5000	168,00
8	001649	MICRO APLICADORES DESCARTÁVEIS EXTRA FINO COM DOIS PONTOS DE DOBRAS . COM 100 UNIDADES.	10	13,5000	135,00
9	000308	PAPEL GRAU CIRURGICO P/ ESTERILIZACAO 100MM X 100M	5	59,5000	297,50
10	000312	PAPEL GRAU CIRURGICO P/ ESTERILIZACAO 300MM X 100M	2	157,5000	315,00
		<b>SUB-TOTAL DO FORNECEDOR ==&gt;</b>			<b>7.109,00</b>

**Fornecedor:**

**MED OESTE HOSPITALAR EIRELI - CNPJ: 31441210000149**

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO	TOTAL
1	001373	ÁCIDO FOSFÓRICO, APRESENTAÇÃO GEL, CONCENTRAÇÃO 37%, ACONDICIONADO EM SERINGA DE 2,5 ML, PACOTE COM 3 UNIDADES.	50	11,6000	580,00
2	001442	ALGODÃO ROLETES DE USO ODONTOLÓGICO PARA ISOLAMENTO RELATIVO CONFECCIONADO COM FIBRAS 100% ALGODÃO,MACIO E ABSORVENTE. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	200	2,5000	500,00
3	001444	ANESTÉSICO LOCAL DE MEPIVACAÍNA. ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL DE USO ODONTOLÓGICO.  A BASE DE MEPIVACAÍNA 3 % SEM VASOCONSTRICTOR. CAIXA COM 50 TUBETES DE VIDRO 1,8 ML.	12	119,0000	1.428,00
4	001445	ANESTÉSICO LOCAL DE PRILOCAÍNA E FELIPRESSINA.  ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL DE USO ODONTOLÓGICO A BASE DE CLORIDRATO DE PRILOCAÍNA (30 MG) COM FELIPRESSINA 0,03 UI/ML, VEÍCULO ESTÉRIL Q.S.P. (1 ML). CAIXA COM 50 TUBETES DE 1,8 ML.	12	108,0000	1.296,00
5	001646	CABO PARA ESPELHO BUCAL, OITAVADO, EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL. E 13 CM DE COMPRIMENTO. PARA USO ODONTOLÓGICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	30	4,8000	144,00
6	001451	CIMENTO DE IONOMERO DE VIDRO PARA RESTAURAÇÃO PROVISÓRIA - CX COM 12UND CONDENSÁVEL, ALTA RESISTÊNCIA À COMPRESSÃO E À FLEXÃO, BAIXA ABRASÃO, GRANDE ADESÃO QUÍMICA A ESTRUTURA DENTÁRIA E BIO COMPATIBILIDADE COM LIBERAÇÃO CONTÍNUA DE FLÚOR. CONJUNTO DE PÓ E LÍQUIDO.	50	28,6000	1.430,00

7	001455	CREME DENTAL CONTROLE DE SENSIBILIDADE DENTÁRIA CREME DENTAL PARA HIPERSENSIBILIDADE DENTINÁRIA, COM FLÚOR.	10	4,7000	47,00
8	001457	CURATIVO ALVEOLAR COM PRÓPOLIS COM 10 ML	5	40,6000	203,00
9	001866	CURETA DE LUCAS Nº. 85 (CURETA PARA ALVÉOLO)  PONTA DUPLA, OITAVADO, ADULTO, EM AÇO INOX E AUTOCLAVÁVEL. PARA USO ODONTOLÓGICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	25	13,4300	335,75
10	001538	ESCOVA ROBINSON DE BAIXA ROTAÇÃO PARA CONTRA ÂNGULO	30	2,0000	60,00
11	001850	ESPÁTULA PARA RESINA COMPOSTA Nº. 1 OITAVADA, EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL E 16 CM DE COMPRIMENTO. PARA USO ODONTOLÓGICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	40	10,8000	432,00
12	001458	ESPONJA DE FIBRINA HEMOSTÁTICA, ESTERIL E REABSORVÍVEL PELO ORGANISMO.  EMBALAGEM CONTENDO 40 UNIDADES.	10	190,5000	1.905,00
13	001459	EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA, PASTILHAS MASTIGÁVEIS COMPOSTAS POR FUCCINA BÁSICA E EXCIPIENTES. CAIXA COM 120 PASTILHAS.	40	21,7200	868,80
14	001461	FIO DENTAL RESISTENTE A DESFIAMENTO E DE DESLIZAMENTO SUAVE. ROLO COM 500 M.	10	11,6600	116,60
15	001463	FLUORETO DE SÓDIO GEL (200ML) SABOR TUTTI-FRUTTI OU MORANGO GEL DE FLUORETO DE SÓDIO ACIDULADO A 1,23% DE IÓN FLÚOR COM ALTA VISCOSIDADE, EFEITO TIXOTROPICO, PARA APLICAÇÃO TÓPICA EM 01 MINUTO.	100	5,8000	580,00
16	001464	FORMOCRESOL ANTI-SÉPTICO CONTENDO 19% DE FORMALDEIDO E 35% DE CRESOL.  FRASCO DE NO MÍNIMO 10ML.A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE DE NO MÍNIMO 02 ANOS A PARTIR DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO.	10	11,4100	114,10
17	001648	HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% NA CONCENTRAÇÃO DE 1000 PPM (MG/1 DE CLORO ATIVO A 1% ESTABILIZADO. SOLUÇÃO DE MILTON. FRASCO COM 1 L.	20	9,8900	197,80
18	001656	LIMA PARA ENDODONTIA TIPO KERR (K-FILE) 25 MM Nº. 08 AÇO INOX CAIXA COM 6 UNIDADES.	25	23,0000	575,00
19	002033	MATERIAL RESTAURADOR TEMPORÁRIO LÍQUIDO À BASE DE EUGENOL (FRASCO 15 ML)	10	18,0600	180,60
20	001469	MATRIZ DE AÇO 5MM, ROLO COM 1,5M.	20	1,9500	39,00
21	001471	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA ALTA E BAIXA ROTAÇÃO.ÓLEO MINERAL DE BAIXA VISCOSIDADE. INDICADO PARA LUBRIFICAÇÃO E PREVENÇÃO DE OXIDAÇÃO EM ROLAMENTO E MANCAIS DE DESLIZAMENTODE INSTRUMENTAIS ODONTOLÓGICOS .FRASCO DE NOMÍNIMO 100ML.	12	24,0800	288,96
22	001485	PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO . FRASCO DE NO MÍNIMO 10 ML.	10	10,6200	106,20
23	001879	PINÇA HEMOSTÁTICA KELLY CURVA, EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL E 12 CM DE COMPRIMENTO. PARA USO ODONTOLÓGICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	10	27,7500	277,50
24	001985	PINÇA HEMOSTÁTICA KELLY RETA 14 CM.	10	27,7500	277,50
25	001540	RESINA MICROHÍBRIDA A BASE DE ?MICROGLASS? COR A2, RADIOPACA. FOTOPOLIMERIZÁVEL, COM LIBERAÇÃO DE FLUORETOS, DE ALTO BRILHO, INDICADA PARA RESTAURAÇÕES EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, COMPOSTA POR VIDRO BÁRIO ALUMÍNIO FLUORETADO (0,02 ? 2 µM), DIÓXIDO DE SILÍCIO ALTAMENTE DISPERSO (0,02 ? 0,07 µM), COM TAMANHO MÉDIO DAS PARTÍCULAS DE 0,7 µM. SERINGA DE 4 G.	20	50,1500	1.003,00
26	001541	RESINA MICROHÍBRIDA A BASE DE ?MICROGLASS? COR A3, RADIOPACA. FOTOPOLIMERIZÁVEL, COM LIBERAÇÃO DE FLUORETOS, DE ALTO BRILHO, INDICADA PARA RESTAURAÇÕES EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, COMPOSTA POR VIDRO BÁRIO ALUMÍNIO FLUORETADO (0,02 ? 2 µM), DIÓXIDO DE SILÍCIO ALTAMENTE DISPERSO (0,02 ? 0,07 µM), COM TAMANHO MÉDIO DAS PARTÍCULAS DE 0,7 µM. SERINGA DE 4 G.	20	50,1500	1.003,00
27	001478	SOLUÇÃO DE DIGLUÇONATO DE CLOREXIDINA 0,12 %, COM FLÚOR A 0,05 % FRASCO COM 500 ML .	30	24,5000	735,00

28	001555	SOLUÇÃO FIXADORA PARA RADIOGRAFIAS ODONTOLÓGICAS - COM 475 ML. COMPOSTO BASICAMENTE POR TIOSSULFATO DE AMÔNIA, SOLUÇÃO PRONTA PARA USO EM PROCESSO MANUAL.	12	12,6600	151,92
29	001479	SUGADOR CIRÚRGICO ODONTOLÓGICO, ESTÉRIL, USO ÚNICO - CAIXA COM 20 UNIDADE	25	31,0500	776,25
30	001882	TESOURA CIRÚRGICA IRIS CURVA, EM AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL E 12 CM DE COMPRIMENTO. PARA USO ODONTOLÓGICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	30	15,2500	457,50
31	001883	TESOURA CIRÚRGICA IRIS RETA, EM AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL E 12 CM DE COMPRIMENTO. PARA USO ODONTOLÓGICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	30	15,2500	457,50
<b>SUB-TOTAL DO FORNECEDOR ==&gt;</b>					<b>16.566,98</b>

**Fornecedor:**

**PRIME COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 22577298000130**

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO	TOTAL
1	001450	CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO RADIOPACO C/ PASTA BASE 13G E PASTA CATALIZADORA. (CX. CONTENDO UM TUBO DE PASTA BASE COM 13 G E UM TUBO DE PASTA CATALIZADORA COM 11G.)	10	30,0000	300,00
<b>SUB-TOTAL DO FORNECEDOR ==&gt;</b>					<b>300,00</b>

**Fornecedor:**

**SUPRILABOR COMERCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS LABORATORIAL LTDA - CNPJ: 37222595000130**

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO	TOTAL
1	004853	BOTA DE SEGURANÇA, CANO CURTO, COURO, CADARÇO, TAM.44	20	70,0000	1.400,00
2	001577	LUVA EMBORRACHADA PARA LAVAGEM DE INSTRUMENTAIS - TAMANHO P  CONFECCIONADA EM LÁTEX, FORRADA COM ALGODÃO FLOCADO COM FORMATO ANATÔMICO E ALTA RESISTÊNCIA	10	10,0000	100,00
<b>SUB-TOTAL DO FORNECEDOR ==&gt;</b>					<b>1.500,00</b>

<b>TOTAL GERAL ==&gt;</b>					<b>25.475,98</b>
---------------------------	--	--	--	--	------------------

*Inácio Soares de Souza*  
 Departamento de Compras  
 Instituto Vida e Saúde